Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024 г                                         № 16                        с. Малокирсановка

	О внесении изменений в Постановление от 22.10.2018г. № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

        В соответствии с решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 28.12.2023г. № 93 «О внесении изменений  в решение собрание депутатов от 28.12.2022 № 60 «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Малокирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и нормативно правовыми актами муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 22.10.2018 № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы –4 269,2 тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	         2019 год −  344,0 тыс. рублей;

	         2020 год −  350,7 тыс. рублей;

	         2021год −  359,6 тыс. рублей;

	         2022 год −  415,6 тыс. рублей;

         2023-2030 годы – 2799,3, тыс. рублей.

1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 - 2030 годы –4 269,9  тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	         2019 год −  344,0 тыс. рублей;

	         2020 год −  350,7 тыс. рублей;

	         2021год −  359,6 тыс. рублей;

	         2022 год −  415,6 тыс. рублей;

         2023-2030 годы – 2799,3 тыс. рублей;

    1.3. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2019 - 2030 годы –4 269,2  тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	         2019 год −  344,0 тыс. рублей;

	         2020 год −  350,7 тыс. рублей;

	         2021год −  359,6 тыс. рублей;

	         2022 год −  415,6 тыс. рублей;

         2023-2030 годы −  2799,3 тыс. рублей;

1.4. В разделе 4 подпрограммы абзац 1 изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2019 - 2030 годы – 4 269,2 тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	         2019 год −  344,0 тыс. рублей;

	         2020 год −  350,7 тыс. рублей;

	         2021год −  359,6 тыс. рублей;

	         2022 год −  415,6 тыс. рублей;

         2023-2030 годы – 2799,3 тыс. рублей;

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
И. о. главы Администрации

Малокирсановского
сельского поселения                                                     Е.С. Притула
  Приложение 3
Расходы  бюджета Малокирсановского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«Социальная поддержка граждан»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Доплата к государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

                                                                                                                                                                                     Приложение 4
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	    2026 год
	    2027 год
	   2028 год
	   2029 год
	   2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Социальная поддержка граждан»
	всего
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4269,2
	344,0
	350,7
	359,6
	415,6
	349,3
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5